
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

교육체육과 7,992,101 6,791,478 1,200,623

국 62,450 0 62,450

기 1,587,004 1,071,212 515,792

시 494,392 511,506 △17,114

교 14,000 0 14,000

구 5,834,255 5,208,760 625,495

교육으로 성장하는 도시 4,077,787 3,869,777 208,010

국 62,450 0 62,450

시 43,060 0 43,060

구 3,972,277 3,869,777 102,500

평생학습 및 교육 지원 4,077,787 3,869,777 208,010

국 62,450 0 62,450

시 43,060 0 43,060

구 3,972,277 3,869,777 102,500

평생학습 운영 일반 15,740 12,240 3,500

201 일반운영비 13,940 10,440 3,500

01 사무관리비 9,820 6,320 3,500

평생학습 홍보 등 2,000 1,000 1,000

북구 평생학습 프로그램 종합안내지 제작
5,000 2,500 2,500

평생학습 활성화 사업 238,210 149,960 88,250

시 34,250 0 34,250

구 203,960 149,960 54,000

201 일반운영비 228,210 140,960 87,250

시 34,250 0 34,250

구 193,960 140,960 53,000

01 사무관리비 228,210 140,960 87,250

북구 평생학습관 등 운영
81,760 71,760 10,000

평생학습관 등 운영지원 사업 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

평생학습센터 프로그램 운영
25,450 19,200 6,250

시 6,250 0 6,250

구 19,200 19,200 0

평생학습기관역량강화 및 성과공유회 개최 8,000 0 8,000

북구 평생학습주간 운영 30,000 0 30,000

부산 평생학습주간 행사 참가 5,000 0 5,000

평생학습빌리지 지원사업 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

평생교육 네트워크 구축사업 4,375 0 4,375

시 4,375 0 4,375

부산 시민 영어학습동아리 지원사업 625 0 625

경정 2,000,000원

경정 5,000,000원

경정 81,760,000원

경정 25,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

시 625 0 625

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

평생학습동아리 발표회 활동지원
1,000 0 1,000

성인문해교육 지원 사업 45,000 8,000 37,000

국 22,000 0 22,000

구 23,000 8,000 15,000

201 일반운영비 15,000 8,000 7,000

국 7,000 0 7,000

구 8,000 8,000 0

01 사무관리비 15,000 8,000 7,000

성인문해교육 운영 15,000 8,000 7,000

국 7,000 0 7,000

구 8,000 8,000 0

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

성인문해교육 지원사업(복지관) 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

평생학습도시 특성화 지원 9,360 0 9,360

국 3,450 0 3,450

시 5,910 0 5,910

201 일반운영비 9,360 0 9,360

국 3,450 0 3,450

시 5,910 0 5,910

01 사무관리비 9,360 0 9,360

평생학습도시 특성화(집중진흥지구) 9,360 0 9,360

국 3,450 0 3,450

시 5,910 0 5,910

장애인 평생학습도시 운영 67,000 0 67,000

국 37,000 0 37,000

구 30,000 0 30,000

201 일반운영비 67,000 0 67,000

국 37,000 0 37,000

구 30,000 0 30,000

01 사무관리비 67,000 0 67,000

장애인 평생학습도시 프로그램 운영 67,000 0 67,000

국 37,000 0 37,000

구 30,000 0 30,000

우수 인재 양성 53,900 51,000 2,900

100,000원*10팀

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

시 2,900 0 2,900

구 51,000 51,000 0

307 민간이전 2,900 0 2,900

시 2,900 0 2,900

02 민간경상사업보조 2,900 0 2,900

자유학기(년)제 진로체험 프로그램 운영 2,900 0 2,900

시 2,900 0 2,900

구민과 함께하는 체육복지 3,762,114 2,780,668 981,446

기 1,587,004 1,071,212 515,792

시 451,332 511,506 △60,174

교 14,000 0 14,000

구 1,709,778 1,197,950 511,828

생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 3,762,114 2,780,668 981,446

기 1,587,004 1,071,212 515,792

시 451,332 511,506 △60,174

교 14,000 0 14,000

구 1,709,778 1,197,950 511,828

북구 체육회 운영비 지원(사무국장) 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

북구 체육회 사무국장 인건비
12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

전일제(일반)생활체육지도자 배치 196,540 191,440 5,100

기 80,990 78,620 2,370

시 53,275 51,910 1,365

구 62,275 60,910 1,365

307 민간이전 196,540 191,440 5,100

기 80,990 78,620 2,370

시 53,275 51,910 1,365

구 62,275 60,910 1,365

03 민간단체법정운영비보조 196,540 191,440 5,100

전일제(일반) 생활체육지도자(기본급)
161,160 156,420 4,740

기 80,580 78,210 2,370

시 40,290 39,105 1,185

구 40,290 39,105 1,185

활동비 5,760 5,400 360

시 2,880 2,700 180

구 2,880 2,700 180

전일제(어르신) 생활체육지도자 배치 118,068 115,224 2,844

1,000,000원*12개월

경정 161,160,000원

경정 5,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 구민과 함께하는 체육복지
단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

기 48,594 47,172 1,422

시 32,037 31,326 711

구 37,437 36,726 711

307 민간이전 118,068 115,224 2,844

기 48,594 47,172 1,422

시 32,037 31,326 711

구 37,437 36,726 711

03 민간단체법정운영비보조 118,068 115,224 2,844

전일제(어르신) 생활체육지도자(기본급)
96,696 93,852 2,844

기 48,348 46,926 1,422

시 24,174 23,463 711

구 24,174 23,463 711

동네체육시설 관리 128,142 125,931 2,211

101 인건비 98,142 95,931 2,211

04 기간제근로자등보수 98,142 95,931 2,211

동네체육시설 전담 근로자
85,926 83,904 2,022

국민연금부담금 3,867 3,776 91

고용보험부담금 1,504 1,469 35

산업재해보상부담금 723 741 △18

건강보험부담금 3,047 2,975 72

장기요양보험부담금 395 386 9

생활체육시설 관리 107,409 103,209 4,200

201 일반운영비 92,409 88,209 4,200

02 공공운영비 92,409 88,209 4,200

덕천생활체육공원 등 상수도요금
4,200 2,400 1,800

덕천생활체육공원 등 전기요금
24,000 21,600 2,400

직장체육팀 운영 461,419 461,198 221

301 일반보전금 461,419 461,198 221

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 459,019 458,798 221

산업재해보상부담금
2,782 2,921 △139

훈련수당 28,500 28,140 360

북구청장배 리틀야구대회 지원 29,360 30,240 △880

201 일반운영비 27,360 28,240 △880

03 행사운영비 25,920 26,800 △880

북구청장배 리틀야구대회 지원 등
25,920 26,800 △880

지역별 특화 해양레포츠 육성 60,000 75,000 △15,000

시 45,000 60,000 △15,000

구 15,000 15,000 0

경정 96,696,000원

경정 85,926,000원

경정 3,867,000원

경정 1,504,000원

경정 723,000원

경정 3,047,000원

경정 395,000원

경정 4,200,000원

경정 24,000,000원

경정 2,782,000원

경정 28,500,000원

경정 25,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 구민과 함께하는 체육복지
단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

307 민간이전 60,000 75,000 △15,000

시 45,000 60,000 △15,000

구 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 75,000 △15,000

낙동강 힐링 해양스포츠 체험교실
60,000 75,000 △15,000

시 45,000 60,000 △15,000

구 15,000 15,000 0

체육지원 업무추진 5,400 1,400 4,000

201 일반운영비 5,400 1,400 4,000

01 사무관리비 5,400 1,400 4,000

민간위탁 심의위원회 수당 등
1,500 500 1,000

동네체육시설 사용법 영상 및 QR코드스티커
제작 3,000 0 3,000

제106회 전국체전 및 제45회 장애인체전 지원 72,750 120,000 △47,250

시 72,750 120,000 △47,250

201 일반운영비 60,020 120,000 △59,980

시 60,020 120,000 △59,980

01 사무관리비 18,020 0 18,020

성화봉송 운영 지원 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

서포터즈 운영 지원 15,020 0 15,020

시 15,020 0 15,020

03 행사운영비 42,000 120,000 △78,000

제106회 전국체전 및 제45회 장애인체전 지원 42,000 120,000 △78,000

ㆍ성화봉송 운영 지원
22,000 50,000 △28,000

시 22,000 50,000 △28,000

ㆍ문화행사 운영 지원
20,000 40,000 △20,000

시 20,000 40,000 △20,000

ㆍ서포터즈 운영 지원 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

301 일반보전금 12,730 0 12,730

시 12,730 0 12,730

11 행사실비지원금 12,730 0 12,730

서포터즈 실비 보상 12,730 0 12,730

시 12,730 0 12,730

북구국민체육센터 수영장 시설개선 공사 1,000,000 0 1,000,000

기 500,000 0 500,000

구 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

기 500,000 0 500,000

경정 60,000,000원

경정 1,500,000원

경정 22,000,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

19,000원*670명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 구민과 함께하는 체육복지
단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

구 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

북구국민체육센터 수영장 시설개선 공사 1,000,000 0 1,000,000

기 500,000 0 500,000

구 500,000 0 500,000

북구국민체육센터 주차장 환경개선 사업 14,000 0 14,000

교 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

교 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

북구국민체육센터 주차장 환경개선 사업 14,000 0 14,000

교 14,000 0 14,000

행정운영경비(교육체육과) 145,724 141,033 4,691

기본경비 34,711 30,020 4,691

기본경비 34,711 30,020 4,691

201 일반운영비 13,867 10,518 3,349

01 사무관리비 13,867 10,518 3,349

부서운영비 4,842 4,085 757

기본업무추진급식비
23,976 21,384 2,592

203 업무추진비 2,700 1,358 1,342

04 부서운영업무추진비 2,700 1,358 1,342

부서운영업무추진비
5,824 4,482 1,342

재무활동(교육체육과) 6,476 0 6,476

보전지출 6,476 0 6,476

보조금 반환금 6,476 0 6,476

802 반환금기타 6,476 0 6,476

01 국고보조금반환금 4,415 0 4,415

2024년 성인문해교육 지원사업 이자 19 0 19

2024년 장애인 평생학습도시 운영 지원사업 이
자 84 0 84

2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업 집행
잔액 4,312 0 4,312

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,056 0 2,056

2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업 집행
잔액 924 0 924

2024년 부산 시민 영어학습동아리 지원사업 집
행 잔액 312 0 312

2024년 부산 시민 영어학습동아리 지원사업
이자 2 0 2

2024년 자유학기(년)제 진로체험 프로그램 운
영비 집행잔액 반환금 278 0 278

2024년 자유학기(년)제 진로체험 프로그램 운
영비 이자 1 0 1

경정 4,842,000원

경정 23,976,000원

경정 5,824,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2023년 자유학기(년)제 진로체험 프로그램 운
영비 이자 1 0 1

2024년 화명고가교 고가하부 체육시설 개보수
사업 집행잔액 13 0 13

2024년 화명고가교 고가하부 체육시설 개보수
사업 이자 102 0 102

2024년 북구국민체육센터 시설 환경개선 집행
잔액 189 0 189

2024년 북구국민체육센터 시설 환경개선 이자 129 0 129

2024년 지역별 특화 해양레포츠 육성사업 시비
보조금 이자 105 0 105

03 기타반환금등 5 0 5

2024년 북구진로교육지원센터 운영비 이자(시
교육청 분담금) 5 0 5


